
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/445/2024 
RADY MIASTA RYPIN 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Miasta Rypin. 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852), art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Rypin, 
dotyczące: 

1) opisu wyposażenia technicznego zawierającego wymagania odnośnie do: 

a) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, 

b) bazy transportowej, 

2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, o których mowa w pkt 1 lit. 
a, 

3) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1, powinien dysponować 
specjalistycznymi pojazdami samochodowymi służącymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
spełniającymi wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki techniczne pojazdów oraz 
dodatkowo wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193 poz. 1617).  

2. Pojazdy, o których mowa w ust. 1, winny być wyposażone w: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 755



1) narzędzia umożliwiające uprzątnięcie nieczystości ciekłych rozlanych w trakcie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków lub transportu tych 
nieczystości; 

2) czytelne oznakowane umożliwiające łatwą identyfikację przedsiębiorcy, zawierające co najmniej nazwę 
firmy, adres i numer telefonu przedsiębiorcy; 

3) system pozycjonowania satelitarnego, umożliwiający trwałe zapisywanie danych o położeniu pojazdu 
w trakcie realizowania zadań związanych z odbiorem i transportem nieczystości ciekłych oraz odczyt, 
prezentację i weryfikację tych danych. 

§ 3. Przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować bazą transportową spełniającą następujące wymagania: 

1) teren, na którym będą parkowane samochody powinien być zabezpieczony przed przedostawaniem się do 
gruntu zanieczyszczeń będących wynikiem eksploatacji pojazdów; 

2) teren i parkowane pojazdy muszą być zabezpieczone przed dostępem osób trzecich; 

3) wielkość terenu powinna być dostosowana do ilości i wielkości pojazdów oraz urządzeń specjalnych 
z wydzielonymi miejscami przeznaczonymi do postoju pojazdów; 

4) w przypadku, gdy przedsiębiorca wykonuje mycie i dezynfekcję we własnym zakresie na terenie bazy 
winno znajdować się wyznaczone miejsce przeznaczone do prowadzenia tych czynności, spełniające 
wymogi zagospodarowania powstałych ścieków zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, poz. 1688, poz. 1890, poz. 1963 i poz. 2029, M. P. z 2023 r. poz. 693, 
poz. 715, poz. 717 i poz. 870). 

§ 4. Przedsiębiorca winien spełniać określone poniżej wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych 
i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być myte i dezynfekowane zgodnie 
z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz.1617); 

2) w przypadku braku możliwości wykonywania mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie 
bazy transportowej, przedsiębiorca winien posiadać dokument potwierdzający możliwość wykonywania 
tego typu zabiegów sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

3) opróżniać zbiorniki bezodpływowe lub osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportować nieczystości ciekłe w sposób uniemożliwiający ich rozlewanie, a w przypadku ich rozlania, 
niezwłocznie je usunąć i dokonać dezynfekcji miejsca zanieczyszczenia. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1, zobowiązany jest do 
dostarczania i przekazywania odebranych z terenu Gminy Miasta Rypin nieczystości ciekłych do stacji 
zlewnych spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 
2023 r. w sprawie warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz.U. poz. 1716). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIX/208/12 Rady Miasta Rypina z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 755



§ 8. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rypin 

 
 

mgr Sławomir Malinowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 755


	UCHWAŁA NR LXXIV/445/2024 RADY MIASTA RYPIN z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-01-31T11:18:03+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




